Красноярский край Назаровский район

ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 октября 2024 год                      п. Преображенский                            № 45-173

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОТ 22.11.2018 № 34-126 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Преображенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Преображенский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение Преображенского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 34-126 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 таблицы пункта 2 решения, слова «объекты налогообложения, кадастровая стоимость которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
1.2. В пункте 2 таблицы пункта 2 решения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	2.1
	объект налогообложения, указанный в пункте 2 настоящего решения кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

1.3. Пункт 3 решения после слов  «гараж или машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2» дополнить словами «и в подпункте 2.1», далее по тексту.
1.4.  Пункт 3 решения дополнить следующими словами «Лица имеющие право на налоговые  льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель                                                 Исполняющий полномочия
Преображенского                                          главы Преображенского сельсовета
сельского Совета депутатов

_____________М.И. Ковалев                       ______________М.А. Зенькова